РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_ сентября 2021г.                          №__                                             с. Кугей

О  предварительных итогах социально-экономического развития муниципального образования - Кугейское сельское поселение Азовского района за 9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за 2021 год
         Руководствуясь Уставом муниципального образования – Кугейское сельское поселение, Администрация Кугейского сельского поселения  постановляет:
1. Принять к сведению информацию «О предварительных итогах социально-экономического развития муниципального образования – Кугейское сельское поселение за 9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за 2021 год».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте Администрации Кугейского сельского поселения

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации Кугейского
сельское поселение                                                                   Н.М.Тихонова
Приложение 1

Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования - Кугейское сельское поселение  за 9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за 2021 год

Муниципальное образование - Кугейское поселение является самостоятельным муниципальным образованием в составе Азовского района.

Площадь поселения  составляет 303 км2.

Административный центр Кугейского сельского  поселения – с. Кугей
В состав муниципального образования – Кугейского сельского поселения входят 8 населенных пунктов, численность населения на территории Кугейского сельского поселения за прогнозируемый период составила 4368 чел..

        Основные направления развития муниципального образования.

Для повышения качества жизни населения, обеспечение всестороннего  развития личности на основе образования, культуры, здравоохранения, здорового образа жизни, соответствующих условий труда, заботы о малообеспеченных категорий граждан.

Для эффективного использования всех возможностей и ресурсов муниципального образования предусматривается решение следующих задач:

· укрепление собственной финансовой базы;

· привлечение инвестиций в экономику поселения;

· обеспечение трудовых и социальных гарантий граждан;

· развитие образовательной инфраструктуры, обеспечивающей преемственность всех уровней образования;

· улучшение охраны здоровья населения, формирования здорового образа жизни населения, развитие массовой физической культуры и спорта;

· повышения качества предоставляемых услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

· соблюдение норм оплаты жилья и коммунальных услуг при одновременном осуществлении мер социальной защиты малообеспеченных категорий граждан, путем предоставления им адресных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг в пределах социальной нормы площади жилья и нормативов потребления коммунальных услуг;

· создание благоприятных условий для развития малого бизнеса обеспечивающего эффективную занятость населения;

· повышение уровня защиты окружающей среды за счет внедрения современных экологических безопасных технологий.

Сельское хозяйство

   Основным видом деятельности на территории Кугейского сельского поселения является сельскохозяйственное производство. Оно представлено средними и малыми предприятиями, а также КФХ и ИП.    Осваиваются земли сельхозназначения молодыми производителями. Осуществляется инвестирование в развитие сельского хозяйства с целью приобретения новой усовершенствованной техники.

   Основными сельскохозяйственными культурами, выращиваемыми на территории Кугейского сельского поселения, являются зерновые культуры, подсолнечник, сахарная свекла, овощи. Развито птицеводство. Личные подсобные хозяйства занимаются выращиванием картофеля, овощей фруктов, плодов и ягод, производством (реализацией на убой) скота и птицы, молока и яиц.

Потребительский рынок

Потребительский рынок в Кугейском сельском поселении представлен 5 предприятиями розничной торговли, из них 4 магазинов, 1 павильон.

Из вышеизложенного следует, что население Кугейского сельского поселения в полном объеме обеспечено товарами первой необходимости.

         Связь, средства массовой информации.

В Кугейском поселении работает два стационарных отделения почтовой связи. Основные услуги, предоставляются отделениями почтовой связи. Количество отделений электросвязи-1 ед.

Жилищно-коммунальное хозяйство.

 Население Кугейского сельского поселения обеспечивается  водой питьевого и хозяйственного значения. Имеется 3 единицы водонапорных башен. Услуги по водообеспечению оказывает УМП «Приморский водопровод»
Имеются  4 колодца, в селе Кугей- 2 ед.   в  х.Полтава 1 – 1 ед. х.Полтава 2 – 1 ед.   Источников теплоснабжения на территории администрации не имеется.

Силами администрации с территории поселения  собираются и вывозятся бытовые и твердые отходы.

Налоги и сборы

Динамика поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселений – 11964,5 тыс.руб. что составляет 62,1% от годового плана. Ожидается перевыполнение плана за счет ЕСХН.

Культура, образование, общественная жизнь

На территории Поселения имеются  три Дома культуры, две библиотеки, две  общеобразовательных школы, два детских дошкольных учреждения.

Проводятся культурные мероприятия: новогодние детские утренники,   организация Тождественных праздников, празднование «Дня студента», празднование «Дня победы», День пожилого человека».  Организована работа кружков. Работают спортивные секции.

Здравоохранение

На территории Кугейского  поселения располагаются четыре учреждения здравоохранения - фельдшерско–акушерские пункты, в которых работает 9 человек.

Глава Администрации

 Кугейского сельского поселения
Н.М.Тихонова